1 in alia translatione hoc habetur [explicit epistula XIIII<sup>a</sup>]: in Acymitensium XXII iacet *m<sup>a</sup> in mg.*

XIIII *Græce extat in V 16 S 21 A 35*

*C [= vm], T [= piq], S [= wr]*

1 *epi v* epistula *om. v* 2 *beroæ p aberoæ w abenoæ r* 4 *Qui om. TS, corr. w*  
et contristatum [contristatus *p*] *T* 5 *habent dum CS habendum p habendam iq* 6 *aliquis*  
*om. TS* 8 *enim om. T* 9 *epo nestorio S nestorio epo C et di cultori epo nestorio T*  
coram ecclesia<sup>2</sup> [ecclesiam *pqS*] *CpqS omnem i totam ecclesiam w<sup>corr</sup>* 11 *ecclesia et C ecclesiæ pS*  
*ecclesia iq* 12 *faciamus TS, corr. w* 13 *orthodoxi iq orthodoxis p* 14 *conscriptis Cr*  
*conscripti w conscriptione w<sup>corr</sup> conscriptionibus T* 15 *sed om. C, corr. m* 16 *episcopo-*  
*rum — Basilium] epsm basilium p tam epm basilium iq* 17 *uero Γ uere C om. TS* 18 *formidatus TS*  
18 *formidatus TS* 19 *qui om. T* *existentes T* 20 *ueritate p* et *addidi* *deum om. T*  
*confitentes iq* 21 *conuersæ TS* 23 *deum om. T* 24 *eo T* *placitæ T* 25 *per*  
*gratiam T* 26 *omnino om. T* 27 *autem et C* *morabilis w* 29 *alexandria iqu<sup>corr</sup>*  
33 *postulatur olim essemus* *præsument piS*

contra Christum et anathematizare || tam nos || uiuos || quam eos || qui iam ad deum sunt, sanctos patres, sententiam sanctam proferentes || per quam consequens erat || mederi || et eos ex populis || qui || in fide læsi || sunt.

ACACII EPISCOPI BEROEÆ EPISTVLA SCRIPTA AD CYRILLVM || ARCHIEPISCOPVM || ALEXANDRIÆ DE TVRBA ECCLESIARVM QVAM INTVLIT EIS IMPIVS NESTORIVS MALE 5  
DOCENS

XV Domino meo per omnia sancto et || deoamantissimo || episcopo Cyrillo Acacius in domino salutem. Legi litteras tuæ reuerentiæ || quæ || proxime nobis || datæ sunt || non optandis lacrimis et lamentatione plenas || causa || horum quæ Constantinopolim diulgata sunt, et tenent profunditatem fidei Christianæ secundum quod 10 || participatis ||, quoniam superfluum fuit hoc ab initio ad medium deduci. quid enim profuit Apollinaris Laodicens, unus existens in prioribus magnus decertator pro recta fide, qui fortiter contra inimicos dimicauit, præsumens de propria sapientia et uolens introducere ex || incomprehensibilibus comprehensiones quasdam || puræ et sine dolo fidei Christi? || nonne || præparauit || inter || schismaticos semet ipsum 15 apud catholicam ecclesiam reputari? || nonne dictum est || a quodam præcedentium nos episcoporum reprimere uolente ut ea quæ ultra hominem sunt, non perscrutentur bene || cogitantes ||, sano sensu et perfecta sapientia hanc erumpente uocem: quomodo pater unigenitum genuit, taciturnitate honoretur? || et || procedente sermone dinumerauit quomodo lateat hæc perscrutatio paulatim omnes simul cælestes uirtutes, 20 quanto magis homines et sensum humanum. quomodo autem non est necessaria atque decens præsens ammonitio diuinarum scripturarum docens: altiora te ne Sir. 3, 22. 23 quæsieris et fortiora te ne perscrutatus fueris. quæ tibi præcepta sunt, ea cogita; non enim tibi opus sunt quæ abscondita sunt? qui uero satisfacere || quaerunt || pro his qui hæc cogitare et dicere conantur, simile quiddam 25 || dicunt || pati horum quæ sustinuit beatus Paulinus episcopus, qui refutabat tres subsistentias dicere expressim, uirtute et uere hæc ipsa sapiens, hæc ipsa || sentiens ||, secutus autem est Occidentales deo amabiles episcopos, eo quod angusta sit Latina uox et non possit ad nostram Græcorum elocutionem tres subsistentias dicere. tamen opus est omnes nos, qui possumus condolere et conpati ecclesiæ dei, plurimum laborare 30 et reprimere enuntiatam uocem, ne occasio detur scindere et diuidere dei ecclesiam